到庭。第九十九条 调解达成协议，必须双

方自愿，不得强迫。调解协议的内容不得违

反法律规定。第一百条 调解达成协议，人

民法院应当制作调解书。调解书应当写明

诉讼请求、案件的事实和调解结果。调解书

由审判人员、书记员署名，加盖人民法院印

章，送达双方当事人。调解书经双方当事人

签收后，即具有法律效力。【裁判结果】贵州

省罗甸县人民法院于 2022年 3月就该案作

出民事调解书：本案审理过程中，经本院主

持调解，双方当事人自愿达成如下协议：一、

被告刘某乙、李某某自愿支付土地征收补偿

款人民币壹拾壹万（￥110 000.00）元整给原

告刘某甲，其中人民币陆万（￥60 000.00）元

整从原告刘某甲配偶袁某某借款中抵扣（袁

某某不再偿还该笔借款），被告刘某乙、李某

某当庭支付剩余人民币伍万（￥50 000.00）
元整给原告刘某甲；二对于被告刘某乙、李

某某户以后的家庭全部土地征收补偿款，原

告刘某甲自愿放弃享有的份额，不再参与分

割。【案例注解】亲情对我们的重要性不言而

喻，因承包地征收补偿费用分配引起的纠

纷，其中联系着亲情。对法院干警而言，不

仅仅是在处理一个个案件，更是在化解一个

个矛盾纠纷，若让家人对簿公堂，用一纸判